
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/02593 

 Del: 08/04/2024 

 Esecutivo Da: 08/04/2024 

 Proponente: Direzione Gare Appalti e Partecipate - E.Q. Economato e Acquisizione 

Beni e Servizi Generali 

 

OGGETTO: 

Modifica CIG impegni assunti con Determinazione Dirigenziale n. 02199/2024 - Acquisto del servizio internet 

denominato PUBLIC UTILITIES

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE GARE APPALTI E PARTECIPATE

Premesso che: 

•   con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  5 del  29.01.2024,  esecutiva,  avente  ad oggetto "Documenti  di  

programmazione 2024-2026: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario, nota integrativa,  

piano triennale investimenti e ulteriori allegati”, è stato approvato il bilancio finanziario 2024/2026;

•   con Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 27/02/2024, esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione 2024/2026;

•   con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 26/01/2023 è stato approvato il Piano Triennale di Prevenzione 

della Corruzione e per la Trasparenza 2023-2025;

•   con Decreto del Sindaco n. 13 del 25/3/2024 è stato attribuito alla sottoscritta ad interim l’incarico di Direttore  

della Direzione Gare, Appalti e Partecipate in via provvisoria, con decorrenza dalla data di esecutività dell’atto e  

sino a nuovo provvedimento;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 02199/2024 con cui è stata impegnata a favore di Maggioli Spa (cod 

Pag. 1 di 4 DD/2024/02593



ben 22594) la somma complessiva di € 1.134,60 IVA al 22% compresa a valere sul capitolo 46955 “Prestazioni di  

Servizi per Gare e Partecipate” per l’acquisto, attraverso la piattaforma acquistinretepa/MEPA, del servizio internet  

denominato PUBLIC UTILITIES per il triennio 2024/2026;

Rilevato che, come risulta dalla nota Prot. n° 0115379 del 04/04/2024 a firma del RUP, Dott.ssa Annalisa Poli, sulla 

suddetta piattaforma, nell'ambito della procedura di acquisto ID 572101, veniva generato l'ordine diretto di acquisto  

n. 7738371  e veniva compilata, tra l'altro, la sezione GestisciAnacForm per l'acquisizione del CIG B0F96A3F19;

Dato atto tuttavia che

- eseguito l'upload sulla piattaforma dell'ordine sottoscritto digitalmente e cliccato sul tasto "invia ordine", il sistema 

ha restituito un messaggio di errore per il quale l'ordine doveva essere nuovamente validato a causa di intervenuti  

aggiornamenti del sistema;

- contattato il  call  center di Consip SPA, gestore della piattaforma acquistinretepa/MEPA, questi  ha confermato  

l'impossibilità tecnica di procedere al recupero dell'ordine n. 7738371 e ha comunicato la necessità di procedere alla  

compilazione di un nuovo ordine;

- conseguentemente, sempre all'interno della procedura ID 572101, è stato generato l'ordine n.7772732  e il  CIG 

B10F7897AF,  come da documento allegato;

Rilevata la necessità di procedere pertanto alla modifica del CIG già inserito negli impegni n. 2024/6438, 2025/663 

e 2026/293 assunti con la sopra richiamata Determinazione Dirigenziale n. 02199/2024;

Preso atto che per il procedimento in questione il RUP è la Dott.ssa Annalisa Poli, Responsabile E.Q. Economato e 

Acquisizione Beni e Servizi Generali del Servizio Amministrativo Beni e Servizi;

Dato altresì atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico degli 

Enti Locali  approvato con Decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni e dell’art.  15 

comma 4 del Regolamento sui controlli interni dell’Ente;

Visti:

- il D.lgs. 36/2023;

- gli artt. 107 e 183 del D. lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.);

- le Leggi 136/2010 e 217/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

- il vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale;

Pag. 2 di 4 DD/2024/02593



- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il D.P.R. n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2023/2025 approvato con delibera G.C. n. 

4 del 26/01/2023;

 

DETERMINA

 

per i motivi espressi in narrativa che costituiscono parte integrante del presente atto:

1) di  modificare CIG già  inserito negli  impegni n. 2024/6438, 2025/663 e 2026/293 assunti con Determinazione 

Dirigenziale  n. 02199/2024 a favore di Maggioli SPA (cod ben 22594) come segue:

da    B0F96A3F19         a   B10F7897AF;

2) di dare altresì atto che il Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 è la Dott.ssa 

Annalisa Poli, Responsabile E.Q. Economato e Acquisizione Beni e Servizi Generali;

3) di dare infine atto che il presente provvedimento sarà pubblicato secondo la vigente normativa in materia di  

trasparenza.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Caterina Graziani

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Pag. 3 di 4 DD/2024/02593



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2024/02593


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/02593

